事 務 連 絡

令和５年３月１３日

各     位

一般社団法人 和歌山県産業資源循環協会

２０２３年度処理業の許可申請に関する講習会（新規・更新）及び
特別管理産業廃棄物管理責任者に関する講習会の試験日程のご案内

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、当協会の運営について格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、２０２３年度の標記講習会について和歌山会場の試験(オンライン形式)が、下記の日

程で実施されることになりましたので、ご案内申し上げます。

記

１．各課程の試験日程

●産業廃棄物の収集運搬課程（新規）

２０２３年８月１日（火）午前（開始時間９：５０）

２０２４年２月６日（火）午前（開始時間９：５０）

●産業廃棄物の収集運搬課程（更新）

２０２３年８月１日（火）午後（開始時間１３：３０）

２０２３年８月２日（水）午前（開始時間  ９：５０）

２０２４年２月６日（火）午後（開始時間１３：３０）

２０２４年２月７日（水）午前（開始時間  ９：５０）

●特別管理産業廃棄物管理責任者講習会

２０２３年８月２日（水）午後（開始時間１３：３０）

☆オンライン形式とは事前にパソコン等で「講義」の動画を視聴し、「修了試験」は試験会

場に来場して受験する２段階形式の講習会のことです。

☆会場はプラザホープ(和歌山県勤労福祉会館)です。

☆受付開始日は２０２３年３月２７日(月)からです。

☆各試験日の定員は７５名です。満員になり次第〆切となります。

☆対面形式での和歌山会場の開催はありません。

２．申込方法

(公財)日本産業廃棄物処理振興センター(ＪＷセンター)のホームページからの Web 申

込となります。

詳しくは、実施機関(公財)日本産業廃棄物処理振興センター(ＪＷセンター)のホームページ

(https://www.jwnet.or.jp)をご覧ください。

※別添にてオンライン講習会試験日・対面講習会開催日 近畿地区日程表をお送りいたしま

す。                                                                          以上

（※1） 新規産業廃棄物処分に追加して、新規産業廃棄物収集運搬を受験することができます。
（※2） 新規特別管理産業廃棄物処分に追加して、新規特別管理産業廃棄物収集運搬を受験することができます。
（※3） 更新処分に追加して、更新収集運搬を受験することができます。

（午前）・（午後）： 会社やご自宅から、事前にオンラインで「講義」の動画を視聴し、「修了試験」は上記日程表に記載した
　　　　　　　　 試験会場に来場して受験する２段階形式の講習会です。
（対面）：上記日程表に記載した会場で、「講義」と「修了試験」を受ける対面形式の講習会です。

講習会の申込はインターネット申込みのみです。
詳細は講習会主催者のＪＷセンターのサイト　https://www.jwnet.or.jp　をご覧ください。

新規 更新 特別管理産業廃棄物
管理責任者産業廃棄物

収集運搬課程
産業廃棄物

処分課程（※1）
特別管理産業廃棄物

収集運搬課程
特別管理産業廃棄物

処分課程（※2） 収集運搬課程 処分課程（※3）

受
講
料

オ　ン
ライン ¥25,300 ¥39,600 ¥37,400 ¥56,100 ¥16,500 ¥20,900 ¥13,200

対　面 ¥29,700 ¥48,400 ¥46,200 － ¥19,800 ¥24,200 ¥13,750

2023年
4月

兵庫会場：
　27日（午前・午後）
　28日（午前）

兵庫会場：
　28日（午後）

5月
大阪会場：
　17日（午後）18日（午前）
兵庫会場：
　31日（午前）

大阪会場：
　16日（午後）18日（午後）
兵庫会場：
　30日（午前）31日（午後）

大阪会場：
　16日（午前）17日（午前）
兵庫会場：
　30日（午後）

6月
京都会場：
　7日（午前）
奈良会場：
　22日（午前）

大阪会場：
　14日（午後）

京都会場：
　7日（午後）8日（午前）
奈良会場：
　22日（午後）23日（午後）

大阪会場：
　15日（午前）

京都会場：
　8日（午後）
大阪会場：
　14日（午前）15日（午後）
奈良会場：
　23日（午前）

7月
大阪会場：
　5日（午前）
兵庫会場：
　20日（午後）

兵庫会場：
　20日（午前）

京都会場：
　11日（午前）

大阪会場：
　5日（午後）6日（午後）
京都会場：
　11日（午後）
兵庫会場：
　19日（午前）

大阪会場：
　6日（午前）
兵庫会場：
　19日（午後）

8月

和歌山会場：
　1日（午前）
大阪会場：
　9日（午前）
滋賀会場：
　23日（午前）

和歌山会場：
　1日（午後）2日（午前）
大阪会場：
　8日（午後）9日（午後）
滋賀会場：
　23日（午後）24日（午前）
兵庫会場：
　24日（対面）

和歌山会場：
　2日（午後）
大阪会場：
　8日（午前）
滋賀会場：
　24日（午後）
兵庫会場：
　25日（対面）

9月
兵庫会場：
　12日～13日（対面）
京都会場：
　21日（午前）

京都会場：
　21日（午後）22日（午後）

京都会場：
　22日（午前）

10月

大阪会場：
　11日（午後）
兵庫会場：
　19日（午後）
滋賀会場：
　25日（午後）

大阪会場：
　12日（午前）

大阪会場：
　10月31日～
　11月2日
　（対面）

大阪会場：
　3日（対面）
　11日（午前）12日（午後）
兵庫会場：
　20日（午前）

滋賀会場：
　26日（午前）

大阪会場：
　4日（対面）
兵庫会場：
　19日（午前）20日（午後）
滋賀会場：
　25日（午前）

11月

京都会場：
　15日（午前）
奈良会場：
　22日（午前）
大阪会場：
　28日（午後）

兵庫会場：
　7日～
　10日（対面）

京都会場：
　14日（午前）15日（午後）
奈良会場：
　22日（午後）
大阪会場：
　29日（午後）

京都会場：
　14日（午後）
大阪会場：
　28日（午前）29日（午前）

12月 大阪会場：
　19日（午前）20日（午前）

大阪会場：
　20日（午後）

兵庫会場：
　5日～
　6日（対面）

大阪会場：
　19日（午後）

2024年
1月

兵庫会場：
　17日（午前）18日（午後）
大阪会場：
　24日（午前）

大阪会場：
　10日（午前）11日（午前）
兵庫会場：
　16日（午前）17日（午後）
滋賀会場：
　24日（午前）

大阪会場：
　23日（午後）

大阪会場：
　10日（午後）11日（午後）
兵庫会場：
　16日（午後）18日（午前）
滋賀会場：
　24日（午後）
大阪
　23日（午前）24日（午後）

2月

和歌山会場：
　6日（午前）
大阪会場：
　8日～9日（対面）
兵庫会場：
　9日（午前）
京都会場：
　20日（午後）

京都会場：
　21日（午前）

和歌山会場：
　6日（午後）7日（午前）
兵庫会場：
　7日（午後）8日（午前）
　9日（午後）
京都会場：
　21日（午後）
大阪会場：
　27日（対面）

兵庫会場：
　7日（午前）

兵庫会場：
　8日（午後）
京都会場：
　20日（午前）
大阪会場：
　28日（対面）

3月 大阪会場：
　6日（午前）

大阪会場：
　5日（午後）

大阪会場：
　7日（午前）

大阪会場：
　7日（午後）

大阪会場：
　5日（午前）6日（午後）

産業廃棄物又は特別管理産業廃棄物の許可申請に関する講習会（新規・更新）
特別管理産業廃棄物管理責任者に関する講習会

2023年度 オンライン講習会試験日・対面講習会開催日　近畿地区日程表